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Tabla 49. Top 50 - Ranking de investigadores global de la UGR segun el niumero de citas en Google Scholar

TOP 50 INVESTIGADORES UGR

Citas h-index

1 JUAN ANTONIO AGUILAR SAAVEDRA** 107108 142 Ciencias Exactas y Naturales
2 SERGIO NAVAS CONCHA 97784 82 Ciencias Exactas y Naturales
3 FRANCISCO HERRERA TRIGUERO 71792 135 Ingenieria y Tecnologia

4 ANGEL GIL HERNANDEZ 36838 85 Ciencias de la Salud

5 ENRIQUE HERRERA VIEDMA 29933 85 Ingenieria y Tecnologia

6 EDUARDO BATTANER LOPEZ 23522 35 Ciencias Exactas y Naturales
7 FRANCISCO B ORTEGA PORCEL 21989 77 Ciencias de la Salud

8 ANTONIO BOLIVAR BOTIA 21137 67 Ciencias Sociales y Juridicas
9 JONATAN RUIZ RUIZ 19601 79 Ciencias de la Salud

10 JESUS GONZALEZ LOPEZ 18160 61 Ciencias de la Salud

11  NICOLAS OLEA SERRANO 18046 59 Ciencias de la Salud

12 MANUEL JOAQUIN CASTILLO GARZON 17848 68 Ciencias de la Salud

13 ANTONIO BUENO VILLAR 17611 66 Ciencias Exactas y Naturales
14 ROBERTO PITTAU 16721 46 Ciencias Sociales y Juridicas
15 CARMEN BATANERO BERNABEU 15962 60 Ciencias Sociales y Juridicas
16  ALBERTO FERNANDEZ GUTIERREZ 15531 63 Ciencias Exactas y Naturales
17  CARLOS MORENO CASTILLA 14577 58 Ciencias Exactas y Naturales
18 SALVADOR GARCIA LOPEZ 14524 a4 Ingenieria y Tecnologia

19  JOSE LUIS VERDEGAY GALDEANO 14417 51 Ingenieria y Tecnologia

20 ANTONIO SEGURA CARRETERO 14336 63 Ciencias Exactas y Naturales
21 DARIO ACUNA CASTROVIEJO 13530 65 Ciencias de la Salud

22  FEDERICO GARRIDO TORRES-PUCHOL 13479 64 Ciencias de la Salud

23 JUAN DIAZ GODINO 13320 57 Ciencias Sociales y Juridicas
24 JOSE RIVERA UTRILLA 13258 60 Ciencias Exactas y Naturales
25  ANDREW STEPHEN KOWALSKI 13194 36 Ciencias Exactas y Naturales
26 OSCAR CORDON GARCIA 12861 51 Ingenieria y Tecnologia

27 REGINO ZAMORA RODRIGUEZ 11832 55 Ciencias Bioldgicas

28 JUAN DE DIOS LUNA DEL CASTILLO 11706 55 Ciencias Exactas y Naturales
29  MIGUEL DELGADO CALVO-FLORES 10887 49 Ingenieria y Tecnologia

30 FATIMA OLEA SERRANO 9531 39 Ciencias de la Salud

31 GERMAINE ESCAMES ROSA 9478 56 Ciencias de la Salud

32 MARIANA F FERNANDEZ CABRERA 9304 45 Ciencias de la Salud

33 JOSE LUIS QUILES MORALES 9237 52 Ciencias de la Salud

34 FRANCISCO RUIZ-CABELLO OSUNA 9126 52 Ciencias Bioldgicas

35 MARIA AMPARO VILA MIRANDA 9043 47 Ingenieria y Tecnologia

36 JORGE CASTRO GUTIERREZ 8920 36 Ciencias Bioldgicas

37  ALBERTO LUIS FERNANDEZ HILARIO 8762 37 Ingenieria y Tecnologia

38  VICENTE ENRIQUE CABALLO MANRIQUE 8716 43 Ciencias de la Salud

39  MIGUEL CARLOS MOYA MORALES 8672 42 Ciencias Sociales y Juridicas
40 JOSE GUTIERREZ PEREZ 8658 28 Ciencias Sociales y Juridicas
41 JOSE LUIS VILCHEZ QUERO 8420 51 Ciencias Exactas y Naturales
42 JUAN LUPIANEZ CASTILLO 8379 49 Ciencias de la Salud

43 FRANCISCO DEL AGUILA JIMENEZ 8249 52 Ciencias Exactas y Naturales
44  JOSE JUSTICIA LADRON DE GUEVARA 8249 52 Ciencias Exactas y Naturales
45  JUAN MANUEL DUARTE PEREZ 7908 48 Ciencias de la Salud

46  MIGUEL ANGEL LOSADA RODRIGUEZ 7824 39 Ingenieria y Tecnologia

47  ANGEL VICENTE DELGADO MORA 7700 41 Ciencias Exactas y Naturales
48  JOSE MANUEL SANCHEZ RUIZ 7673 49 Ciencias Exactas y Naturales
49  JULIO JUAN GALVEZ PERALTA 7656 47 Ciencias de la Salud

50 ROQUE HIDALGO ALVAREZ 7627 45 Ciencias Exactas y Naturales
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Tabla 50. Top 25 - Ranking de investigadores global de la UGR segtin el nimero de citas en Google Scholar ciencias bioldgicas y
ciencias exactas y naturales
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Top 25 Ciencias Biolégicas

REGINO ZAMORA RODRIGUEZ
FRANCISCO RUIZ-CABELLO OSUNA
JORGE CASTRO GUTIERREZ

MANUEL SOLER CRUZ

JOSE ANTONIO HODAR CORREA

JUAN PEDRO MARTINEZ CAMACHO
JOSE L OLIVER JIMENEZ

PEDRO JOSE REAL LUNA

JAVIER ALBA TERCEDOR

JUAN MANUEL PLEGUEZUELOS GOMEZ
JOSEFA CABRERO HURTADO

JOSE ANTONIO LUPIANEZ CARA
MICHAEL HACKENBERG

FRANCISCO PERFECTTI ALVAREZ

JUAN GABRIEL MARTINEZ SUAREZ
GABRIEL BLANCA LOPEZ

JOSE MANUEL TIERNO DE FIGUEROA
CARMEN ZAMORA MURNOZ
FRANCISCA ALBA SANCHEZ

MANUEL LORENZO MARTIN-VIVALDI MARTINEZ
MANUEL ANGEL GARRIDO RAMOS
PALOMA CARINANOS GONZALEZ
JULIO NAVASCUES MARTINEZ

MARIA ISABEL RODRIGUEZ LARA
MIGUEL ANGEL CUADROS OJEDA

Top 25 ciencias exactas y naturales

JUAN ANTONIO AGUILAR SAAVEDRA
SERGIO NAVAS CONCHA

EDUARDO BATTANER LOPEZ
ANTONIO BUENO VILLAR

ROBERTO PITTAU

ALBERTO FERNANDEZ GUTIERREZ
CARLOS MORENO CASTILLA
ANTONIO SEGURA CARRETERO

JOSE RIVERA UTRILLA

ANDREW STEPHEN KOWALSKI

JUAN DE DIOS LUNA DEL CASTILLO
JOSE LUIS VILCHEZ QUERO
FRANCISCO DEL AGUILA GIMENEZ
JOSE RAFAEL JUSTICIA LADRON DE GUEVARA
ANGEL VICENTE DELGADO MORA
JOSE MANUEL SANCHEZ RUIZ
ROQUE HIDALGO ALVAREZ

LUCAS ALADOS ARBOLEDAS

JUAN CARLOS BRAGA ALARCON
CARLOS MANUEL RODRIGUEZ NAVARRO
FRANCISCO CARRASCO MARIN
ENRIQUE RUIZ ARRIOLA
ALEJANDRO FERNANDEZ BARRERO
FERNANDO BEA BARREDO

ANA GARCIA CAMPANA

Citas
11832
9126
8920
7059
6319
5570
5510
4158
4011
3823
3042
2883
2537
2501
2435
2375
2342
2311
2216
2208
2188
2070
2053
1850
1838

Citas
107108
97784
23522
17611
16721
15531
14577
14336
13258
13194
11706
8420
8249
8249
7700
7673
7627
7480
7181
7181
7069
7018
7016
6819
6811

h-index
55
52
36
45
42
38
32
23
29
31
32
29
27
31
27
26
23
25
24
27
31
25
25
24
23

h-index
142
82
35
66
46
63
58
63
60
36
55
51
52
52
41
49
45
47
46
44
42
43
43
44
48

Departamento

Ecologia

Bioquimica y Biologia Molecular - Ciencias
Ecologia

Zoologia

Ecologia

Genética

Genética

Bioquimica y Biologia Molecular - Ciencias
Zoologia

Ecologia

Genética

Bioquimica y Biologia Molecular - Ciencias
Genética

Genética

Zoologia

Botanica

Zoologia

Zoologia

Botanica

Zoologia

Genética

Botanica

Biologia Celular

Bioquimica y Biologia Molecular - Ciencias
Biologia Celular

Departamento

Fisica Tedrica y del Cosmos
Fisica Tedrica y del Cosmos
Fisica Tedrica y del Cosmos
Fisica Tedrica y del Cosmos
Fisica Tedrica y del Cosmos
Quimica Analitica

Quimica Inorgénica
Quimica Analitica

Quimica Inorgdnica

Fisica Aplicada

Estadistica e Investigacion Operativa
Quimica Analitica

Fisica Tedrica y del Cosmos
Quimica Organica

Fisica Aplicada

Quimica Fisica

Fisica Aplicada

Fisica Aplicada

Estratigrafia y Paleontologia
Mineralogia y Petrologia
Quimica Inorgénica

Fisica Atomica, Molecular y Nuclear
Quimica Organica
Mineralogia y Petrologia
Quimica Analitica
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Tabla 51. Top 25 - Ranking de investigadores de la UGR segtin el nimero de citas en Google Scholar en Ciencias Humanas y
Artes y Ciencias Sociales y Juridicas

Top 25 Ciencias Humanas y Artes y Ciencias Sociales y Juridicas

Citas  h-index Departamento

1 PAMELA BLANCHARD FABER BENITEZ 3265 31 Traduccion e Interpretacion
2 FERNANDO MOLINA GONZALEZ 3152 35 Prehistoria y Arqueologia
3 JUAN ANTONIO CAMARA SERRANO 1901 22 Prehistoria y Arqueologia
4 FJAVIER GARCIA CASTANO 1804 18 Antropologia Social
5 FRANCISCO GAMELLA MORA 1665 19 Antropologia Social
6 CARMEN GREGORIO GIL 1557 18 Antropologia Social
7  GONZALO ARANDA JIMENEZ 1499 23 Prehistoria y Arqueologia
8  ANTONIO PAMIES BERTRAN 1402 19 Linguistica General y Teoria de la Literatura
9 MARGARITA SANCHEZ ROMERO 1388 22 Prehistoria y Arqueologia
10 RAFAEL GALLEGO SEVILLA 1325 20 Mecdnica de Estructuras e Ingenieria
11  FRANCISCO CONTRERAS CORTES 1304 20 Prehistoria y Arqueologia
12 FRANCISCO JIMENEZ BAUTISTA 1246 16 Antropologia Social
13 JAVIER LUIS CARRASCO RUS 1146 17 Prehistoria y Arqueologia
14  RODRIGO GUTIERREZ VINUALES 1118 15 Historia del Arte
15 GRAEME PORTE 1075 13 Filologias Inglesa y Alemana
16 M TRINIDAD NAJERA COLINO 969 17 Prehistoria y Arqueologia
17  ANDRES SORIA OLMEDO 929 14 Literatura Espafiola
18 JOSE LUIS MORENO 920 15 Filosofia
19  NURIA ROMO AVILES 901 16 Antropologia Social
20 MARIA TERESA CAMACHO OLMEDO 833 14 Analisis Geografico Regional y Geografia Fisica
21  GABRIEL MARTINEZ FERNANDEZ 828 14 Prehistoria y Arqueologia
22 PILAR LEON ARAUZ 785 13 Traduccion e Interpretacién
23 JOSEFA CAPEL MARTINEZ 776 16 Prehistoria y Arqueologia
24  MARIA ISABEL TERCEDOR SANCHEZ 731 15 Traduccion e Interpretacion
25  FRANCISCO COBO ROMERO 722 14 Historia Contemporanea

Top 25 ciencias sociales-

Citas  h-index Departamento

1 ANTONIO BOLIVAR BOTIA 21137 67 Didactica y Organizacion Escolar
2 CARMEN BATANERO BERNABEU 15962 60 Didactica de la Matemdtica
3 JUAN DIAZ GODINO 13320 57 Didactica de la Matematica
4  MIGUEL CARLOS MOYA MORALES 8672 42 Psicologia Social
5 JOSE GUTIERREZ PEREZ 8658 28 Métodos de Investigacidn y Diagndstico en Educacion
6 JUAN ALBERTO ARAGON CORREA 7419 29 Organizacion de Empresas
7  FRANCISCO JAVIER LLORENS MONTES 6519 39 Organizacion de Empresas
8  VICTOR JESUS GARCIA MORALES 5892 33 Organizacion de Empresas
9 EMILIO DELGADO LOPEZ-COZAR 5675 41 Informacién y Comunicacién
10 LEONOR BUENDIA EISMAN 5456 27 Métodos de Investigacidn y Diagndstico en Educacion
11  FERNANDO JUSTICIA JUSTICIA 4520 32 Psicologia Evolutiva y de la Educacién
12 DAVID EPSTEIN 4084 27 Economia Aplicada
13 VICTOR FEDERICO HERRERO SOLANA 3724 31 Informacién y Comunicacion
14  SYLVIA ANA DEFIOR CITOLER 3650 30 Didactica de las Ciencias Experimentales
15 MARIA RODRIGUEZ SERRANO 3540 26 Comerecializacion e Investigacion de Mercados
16  FRANCISCA EXPOSITO JIMENEZ 3297 22 Psicologia Social
17  DANIEL TORRES SALINAS 3231 32 Informacién y Comunicacion
18 TEODORO LUQUE MARTINEZ 3112 22 Comerecializacion e Investigacion de Mercados
19 MARIA JESUS GALLEGO ARRUFAT 2883 28 Didactica y Organizacion Escolar
20 LAZARO RODRIGUEZ ARIZA 2857 20 Economia Financiera y Contabilidad
21  MARIA PINTO MOLINA 2802 28 Didactica de las Ciencias Experimentales
22 MANUEL PEDRO RODRIGUEZ 2626 26 Economia Financiera y Contabilidad
23 MARIA DEL MAR FUENTES FUENTES 2530 26 Organizacion de Empresas
24 FRANCISCO RODRIGUEZ FERNANDEZ 2511 23 Teoria e Historia Econémica
25 HUMBERTO M TRUJILLO 2501 23 Metodologia de las Ciencias del Comportamiento
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Tabla 52. Ranking de investigadores global de la UGR segtin el nimero de citas en Google Scholar ciencias de la Salud e
Ingenieria y Tecnologia
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Top 25 ciencias de la salud

ANGEL GIL HERNANDEZ

FRANCISCO B ORTEGA PORCEL
JONATAN RUIZ RUIZ

JESUS GONZALEZ LOPEZ

NICOLAS OLEA SERRANO

MANUEL JOAQUIN CASTILLO GARZON
DARIO ACUNA CASTROVIEJO

FEDERICO GARRIDO TORRES-PUCHOL
FATIMA OLEA SERRANO

GERMAINE ESCAMES ROSA

MARINA FATIMA FERNANDEZ CABRERA
JOSE LUIS QUILES MORALES

VICENTE ENRIQUE CABALLO MANRIQUE
JUAN LUPIANEZ CASTILLO

JUAN MANUEL DUARTE PEREZ

JULIO JUAN GALVEZ PERALTA

CRISTINA CAMPQY FOLGOSO

MANUEL SANCHEZ POLO

MARIA DOLORES EVA VALDIVIA MARTINEZ
MARIA CARMEN RAMIREZ TORTOSA

M ROSARIO RUEDA CUERVA
NORBERTO ORTEGO CENTENO

MARIA TERESA CABRERA CASTILLO
MIGUEL PEREZ GARCIA

LUIS CARLOS LOPEZ GARCIA

Citas
36838
21989
19601
18160
18046
17848
13530
13479

9531

9478

9304

9237

8716

8379

7908

7656

7393

6918

6899

6778

6631

6430

6295

6247

6135

h-index
85
77
79
61
59
68
65
64
39
56
45
52
43
49
48
47
41
43
50
41
24
41
42
40
46

Departamento

Bioquimica y Biologia Molecular - Farmacia
Educacién Fisica y Deportiva

Educacién Fisica y Deportiva

Microbiologia

Radiologia y Medicina Fisica

Fisiologia

Fisiologia

Bioquimica y Biologia Molecular e Inmunologia
Nutricién y Bromatologia

Fisiologia

Radiologia y Medicina Fisica

Fisiologia

Personalidad, Evaluacion y Tratamiento Psicoldgico
Psicologia Experimental

Farmacologia

Farmacologia

Pediatria

Quimica Inorganica

Microbiologia

Bioquimica y Biologia Molecular - Farmacia
Psicologia Experimental

Medicina

Bioquimica y Biologia Molecular - Farmacia
Personalidad, Evaluacion y Tratamiento Psicoldgico
Fisiologia

Top 25 ingenieria y tecnologia

FRANCISCO HERRERA TRIGUERO
ENRIQUE HERRERA VIEDMA
SALVADOR GARCIA LOPEZ

JOSE LUIS VERDEGAY GALDEANO
OSCAR CORDON GARCIA

MIGUEL DELGADO CALVO-FLORES
MARIA AMPARO VILA MIRANDA
ALBERTO LUIS FERNANDEZ HILARIO
MIGUEL ANGEL LOSADA RODRIGUEZ
MANUEL LOZANO MARQUEZ

JUAN JULIAN MERELO GUERVOS
JAVIER RAMIREZ PEREZ DE INESTROSA
RAFAEL MOLINA SORIANO

JUAN LUIS CASTRO PENA

JUAN MANUEL GORRIZ SAEZ

SERGIO ALONSO BURGOS

SERAFIN MORAL CALLEJON

JULIAN LUENGO MARTIN

ALBERTO PRIETO ESPINOSA
IGNACIO ROJAS RUIZ

LUIS MIGUEL DE CAMPOS IBANEZ
JESUS ALCALA FERNANDEZ
FRANCISCO J GAMIZ PEREZ
FRANCISCO JAVIER CABRERIZO LORITE
JOSE MANUEL BENITEZ SANCHEZ

Citas
71791
29933
14524
14417
12861
10887

9043

8762

7824

7391

7094

6848

6408

6136

5798

5629

5353

5295

5270

5176

5082

4893

4756

4441

4326

h-index
135
85
44
51
51
49
47
37
39
32
34
45
38
39
42
27
43
23
38
36
37
26
36
27
34

Departamento

Ciencias de la Computacidn e Inteligencia Artificial
Ciencias de la Computacidn e Inteligencia Artificial
Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial
Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial
Ciencias de la Computacidn e Inteligencia Artificial
Ciencias de la Computacidn e Inteligencia Artificial
Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial
Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial
Mecanica de Estructuras e Ingenieria Hidrdulica
Ciencias de la Computacidn e Inteligencia Artificial
Arquitectura y Tecnologia de Computadores
Teoria de la Sefial, Telematica y Comunicaciones
Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial
Ciencias de la Computacidn e Inteligencia Artificial
Teoria de la Sefial, Telematica y Comunicaciones
Lenguajes y Sistemas Informaticos

Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial
Ciencias de la Computacidn e Inteligencia Artificial
Arquitectura y Tecnologia de Computadores
Arquitectura y Tecnologia de Computadores
Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial
Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial
Electroénica y Tecnologia de Computadores
Ciencias de la Computacidn e Inteligencia Artificial
Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial
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